



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 39/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: LSC INFORMATICA LTDA
CNPJ: 46.883.363/0001-13

Pregão 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 48/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TONERS E TINTAS PARA IMPRESSORAS DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E
DEPENDÊNCIAS DESTA PREFEITURA.

LOTE 1: LOTE 1							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16195	TONER REMANUFATURADO W1105-A COM TROCA 80GRS C/ CNPJ	UN	50	R\$ 145,0000	7.250,00	LSC W1105-A
					TOTAL:	7.250,00	

LOTE 2: LOTE 2							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	8708	TONER REMANUFATURADO CF283-A COM TROCA 110G	UN	50	R\$ 7,500,00	375,00	LSC CF283-A
					TOTAL:	375,00	

LOTE 3: LOTE 3							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	3951	TONER REMANUFATURADO CE285-A COM TROCA 110G	UN	100	R\$ 160,0000	16.000,00	LSC CE285-A
					TOTAL:	16.000,00	

LOTE 4: LOTE 4							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	3956	TONER REMANUFATURADO CB435-A COM TROCA 110 G	UN	5	R\$ 110,0000	550,00	LSC CB435-A
					TOTAL:	550,00	

LOTE 5: LOTE 5							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 6: LOTE 6							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	3952	TONER REMANUFATURADO Q2612-A COM TROCA 150G	UN	10	R\$ 110,0000	1.100,00	LSC Q2612-A
					TOTAL:	1.100,00	

LOTE 7: LOTE 7							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	7343	TONER REMANUFATURADO MLTD 101 S COM TROCA 80 GRS	UN	10	R\$ 145,0000	1.450,00	LSC MLT-D101S
					TOTAL:	1.450,00	

LOTE 8: LOTE 8							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14346	TONER REMANUFATURADO MLTD 104S COM TROCA 80 GRS	UN	10	R\$ 145,0000	1.450,00	LSC MLT-D104S
					TOTAL:	1.450,00	

LOTE 9: LOTE 9							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16196	TONER REMANUFATURADO TN 1060 COM TROCA 80 GRS	UN	20	R\$ 130,0000	2.600,00	LSC TN1060
					TOTAL:	2.600,00	

LOTE 10: LOTE 10							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16197	TONER REMANUFATURADO TN 660 COM TROCA 150 GRS	UN	50	R\$ 150,0000	7.500,00	LSC TN660
					TOTAL:	7.500,00	

LOTE 11: LOTE 11							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	16198	TONER ORIGINAL DO FABRICANTE PANTUM PD-219	UN	60	R\$ 185,0000	11.100,00	PANTUM PD-219
					TOTAL:	11.100,00	

LOTE 12: LOTE 12							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 13: LOTE 13							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 14: LOTE 14							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 15: LOTE 15							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 16: LOTE 16							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 17: LOTE 17							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 18: LOTE 18							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 19: LOTE 19							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 20: LOTE 20							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 21: LOTE 21							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 22: LOTE 22							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 23: LOTE 23							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 24: LOTE 24							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 25: LOTE 25							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 26: LOTE 26							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 27: LOTE 27							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 28: LOTE 28							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 29: LOTE 29							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 30: LOTE 30							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 31: LOTE 31							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 32: LOTE 32							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 33: LOTE 33							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 34: LOTE 34							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 35: LOTE 35							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 36: LOTE 36							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 37: LOTE 37							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 38: LOTE 38							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 39: LOTE 39							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 40: LOTE 40							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 41: LOTE 41							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 42: LOTE 42							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 43: LOTE 43							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 44: LOTE 44							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 45: LOTE 45							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 46: LOTE 46							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.

LOTE 47: LOTE 47							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

LOTE 13: LOTE 13							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13364	TONER REMANUFATURADO CF218-A COM TROCA 60G	UN	10	R\$ 150,0000	1.500,00	LSC CF218-A
					TOTAL:	1.500,00	

LOTE 14: LOTE 14							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13366	TONER REMANUFATURADO CF218-A COM TROCA 60G	UN	10	R\$ 140,0000	1.400,00	LSC CF218-A
					TOTAL:	1.400,00	

LOTE 15: LOTE 15							
Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	13366	TONER REMANUFATURADO CF218-A COM TROCA 170G	UN	30	R\$ 155,0000	4.650,00	LSC CF218-A
					TOTAL:	4.650,00	

||
||
||



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14363	PRENDIDOR DE ROUPA EM PLÁSTICO RESISTENTE - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UN	200	R\$ 5,0000	1.000,00	JD
TOTAL:						1.000,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	58	PRENDIDOR DE ROUPAS DE MADEIRA - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	UN	200	R\$ 1,4000	280,00	JD
TOTAL:						280,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	70	SABONETE SUAVE, EM BARRA, EMBALAGEM COM 125G	UN	600	R\$ 5,0000	3.000,00	LUX
TOTAL:						3.000,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14366	SABONETEIRA DE MESA, EMBALAGEM PUMP, PLÁSTICO TRANSPARENTE/CORES. APROX 400 ML	UN	50	R\$ 9,5000	475,00	TIBA
TOTAL:						475,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	19084	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTI 300ML	UN	100	R\$ 19,0000	1.900,00	KOALA
TOTAL:						1.900,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18295	RODO DE ESPUMA PLÁSTICO, BORRACHA DUPLA, EVA - 40CM	UN	50	R\$ 13,0000	650,00	LOCATELLI
TOTAL:						650,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18296	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO 45CMx7,5M	UN	300	R\$ 3,0000	990,00	PACK
TOTAL:						990,00	

LOTE 92: LOTE 92



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18297	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - PACOTE 01KG	UN	50	R\$ 17,9000	895,00	INDAIA
TOTAL:						895,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18299	ABSORVENTE TRIPLA PROTECAO SUAVE, COM ABAS - PACOTE C/ 32 UN	UN	150	R\$ 19,9000	2.985,00	intimus
TOTAL:						2.985,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18301	SHAMPOO INFANTIL - 250ML	UN	200	R\$ 15,4000	3.080,00	suave
TOTAL:						3.080,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	18302	KIT SHAMPOO+CONDICIONADOR, HIDRATAÇÃO PROFUNDA, 612ML	UN	200	R\$ 32,0000	6.400,00	skala
TOTAL:						6.400,00	

VALOR TOTAL: R\$ 74.671,00 (setenta e quatro mil, seiscentos e setenta e um reais).
DATA DE ASSINATURA DA ATA DE RP: 03 de junho de 2024.
VIGÊNCIA DA ATA DE RP: 03 de junho de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021.

ARARUNA, 03 de junho de 2024

LEANDRO CESAR DE OLIVEIRA
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 35/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: FERREIRA E SOUZA LTDA
CNPJ: 40.968.699/0001-00

Pregão 14/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 47/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12760	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO - COM SUPORTE	UN	50	R\$ 5,6000	280,00	GUIRANDO UN
TOTAL:						280,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12747	ESPONJA PARA BANHO, CONFECCIONADA EM ESPUMA SINTÉTICA, MACIA E ANTIBACTERIANA.	UN	220	R\$ 2,1650	476,30	CLEAN UN
TOTAL:						476,30	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12757	ESPONJA PARA LOUÇA DUPLA FACE, LADO AMARELO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS, LADO VERDE PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL, COM AÇÃO ANTIBACTÉRIAS, NÃO SEPARA A PARTE AMARELA DA VERDE. EMBALAGEM COM 1 UN	UN	2500	R\$ 0,7500	1.875,00	ALKUM UN
TOTAL:						1.875,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12763	FLANELAS PARA LIMPEZA NA COR	UN	600	R\$ 1,7700	1.062,00	MARTINS UN



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

		LARANJADA, MEDINDO 50x50 CM.				TOTAL:	1.062,00	
--	--	------------------------------	--	--	--	--------	----------	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12766	FÓSFORO LONGO - CAIXA GRANDE COM 240 PAQUITOS	UN	1000	R\$ 2,6800	2.680,00	PARANA UN
TOTAL:						2.680,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12758	LÁ DE AÇO, ECOLÓGICA, ANTIBACTERIANA, FANCO COM 14 UN, COM 8 UNIDADES CADA, EMBALAGEM COM 60G.	FAR	500	R\$ 18,0000	9.000,00	ASSOLAN PRO
TOTAL:						9.000,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	10723	PANO DE CHÃO ATOLHADO, MEDIDAS: 50x90 CM	UN	600	R\$ 3,8000	2.280,00	LOCATELLI UN
TOTAL:						2.280,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14360	PANO DE CHÃO SACARIA ALVEJADO 100% ALGODÃO 50X70CM	UN	600	R\$ 6,9000	4.140,00	FLABOM UN
TOTAL:						4.140,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14371	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, 02 DOBRAS, BRANCO 50X70CM. 1000 FLS	PCT	3500	R\$ 6,0000	21.000,00	BELAPEL PCT
TOTAL:						21.000,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14361	PASTILHA ADESVIA SANITÁRIA - PERFUMES (EMBALAGEM COM 03)	UN	600	R\$ 4,0000	2.400,00	SANY UN
TOTAL:						2.400,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	54	PEDRA SANITÁRIA, INSOLÚVEL EM ÁGUA -	UN	600	R\$ 0,9500	570,00	SANY UN



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

		EMBALAGEM DE 25G				TOTAL:	570,00	
--	--	------------------	--	--	--	--------	--------	--

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12774	REPELENTE LÍQUIDO EM SPRAY - EMBALAGEM 100ML	UN	700	R\$ 10,0000	7.000,00	ACTION UN
TOTAL:						7.000,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	6428	RODO DE ESPUMA GROSSA, COM ABRASIVO, TAMANHO DE 28CM DE LARGURA	UN	600	R\$ 4,9000	2.940,00	LOCATELLI UN
TOTAL:						2.940,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12775	RODO PARA ÁGUA EM ALUMÍNIO, 60CM, CABO FIXO 1,30 MT	UN	200	R\$ 17,9000	3.580,00	SANCHES UN
TOTAL:						3.580,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	65	RODO PARA ÁGUA PERFIL DE BORRACHA DUPLA, 40CM, COM CABO	UN	200	R\$ 5,6000	1.120,00	LOCATELLI UN
TOTAL:						1.120,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	66	SABÃO EM PEDRA NEUTRO, COMPOSTO POR: ÁCIDO GRAXOS, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, PERFUME - EMBALAGEM COM 5 PEDRAS DE 200G CADA.	UN	550	R\$ 5,9900	3.294,50	BARRA NOVA UN
TOTAL:						3.294,50	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	67	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, MULTI AÇÃO, EMBALAGEM 01 KG	UN	730	R\$ 4,7000	3.431,00	CLASS UN
TOTAL:						3.431,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor	Valor	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-------	-------	--------------



MUNICÍPIO DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
Rua Prefeito Hermes de Campos Teixeira, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DECISÃO AO RECURSO ADMINISTRATIVO

Concorrência nº 005/2024

Quanto aos recursos ora interpostos, **RATIFICO** nos termos do artigo 165, § 2º da Lei 14.133/2021, a decisão a mim submetida, mantendo-a irreformável pelos próprios fundamentos e ainda com base na Súmula nº 473 do STF.

Dê-se ciência às empresas Recorrentes e Recorrida.

Publique-se, registre-se.

Paço Municipal Prefeito Evangelista Dal Santos
Araruna, 03 de junho de 2024.

Leandro Cesar de Oliveira
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA – ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO Nº 390 – CNPJ: 75.359.760/0001-99
FONE/FAX: 44 3562 1383

EXTRATO DA ATA DE REG. DE PREÇO Nº. 35/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
CNPJ: 75.359.760/0001-99

CONTRATADO: ANDERSON FERREIRA DE JESUS ARMARINHOS - ME
CNPJ: 12.370.448/0001-86

Pregão 14/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 47/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ATENDER AOS DEPARTAMENTOS DESTA PREFEITURA.

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12741	ÁGUA SANITÁRIA DE 1 LITRO, 1ª LINHA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P	UN	800	R\$ 1,9300	1.544,00	INGA INGA
TOTAL:						1.544,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	14355	ALCOOL EM GEL 500ML, COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETÍLICO 70 INPM COADJUVANTES, DESNATURANTE, CARBOMER E ÁGUA. ANTISSEPTICO, INCOLOR, BACTERICIDA, TIPO HIDRATADO.	UN	800	R\$ 3,7800	3.024,00	VALE VERDE VALE VERDE
TOTAL:						3.024,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12742	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 90º INPM, EMBALAGEM DE 1 LITRO	UN	800	R\$ 3,9900	3.192,00	ARAUCARIA ARAUCARIA
TOTAL:						3.192,00	

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	12744	AMACIANTE DE ROUPAS, COMPOSTO POR CLORETO DE BENZALCÔNIO, NONIL FENOL	UN	600	R\$ 3,8900	2.334,00	ALPES ALPES



RESOLUÇÃO Nº 002/2024

O Conselho Municipal do Idoso de Araruna, no uso de suas atribuições legais, no que lhe confere a lei nº 1.964/2017, que altera o artigo 2º da lei nº 1.316/2007 e em reunião extraordinária realizada no dia 29/05/2024 na ATA nº 03/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo de Garantia dos Direitos à Pessoa Idosa referente ao Pagamento até 30 de junho de 2023, no valor de R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

Art. 2º - Aprovar a Prestação de Contas do Incentivo de Garantia dos Direitos à Pessoa Idosa referente ao Pagamento do 2º Semestre de 2023, no valor de R\$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais).

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Publique-se

Cumpra-se;

Araruna, 03 de junho de 2024.

(Assinatura no original)

Thais Vilmara Martim
Presidente do CMI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024

CONTRATANTE. CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA

CNPJ Nº 76.729.086/0001-50

CONTRATADA. L. DE MATOS DELFIM JUNIOR CONSTRUÇÕES.

CNPJ: Nº. 24.210.107/0001-22

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FINALIZAÇÃO DE OBRA DO NOVO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUNA, CONFORME PROJETOS E PLANILHAS EM ANEXO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 009/2024.

DISPENSA Nº. 007/2024.

DATA DA ASSINATURA: 03 de Junho de 2024.

VIGENCIA DO CONTRATO: 03 de Agosto de 2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei 14.133/2021.

ARARUNA, 03 de junho de 2024.

RENÊ VIEIRA DUARTE
PRESIDENTE

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE



comercial@correiodocidadao.com



44 3523 9863